Município de São João da Boa Vista, Segunda-feira 09 de janeiro de 2023 - Ano 2023 - Edição 1.293

SUMÁRIO

SUMÁRIO ........................................................................ 1
EDITAIS............................................................................1
RECURSOS HUMANOS............................................................................1

EDITAIS

RECURSOS HUMANOS

PROCESSO SELETIVO – PMSJBV N.º 02/2021

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, através

do Departamento de Recursos Humanos, convoca as candidatas

aprovadas no Processo Seletivo – PMSJBV nº 02/2021, para as

vagas temporárias de Professor de Ensino Fundamental, conforme

abaixo relacionadas, para comparecerem ao Departamento de

Educação, situado na Benjamin Constant, 155 – Centro e

cumprirem o cronograma constante do Anexo I deste Edital. O

prazo para o comparecimento é de 09/01/2023 a 11/01/2023.

O não comparecimento até a data supra estabelecida será

considerado como desistência da vaga temporária, podendo

esta Municipalidade convocar o próximo classificado.

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

CLASSIFICAÇÃO/NOME/RG

13º THAÍS TAVARES ...............................................RG: 48.900.077-0

14º LIVIA YASBECK OLIVEIRA ...............................RG: 42.100.604-3

15º EDELWEISS MACIEL FONSECA......................RG: 14.100.648-1

16º MARIA LAURA DOS SANTOS FRAGA

PALAZI......................................................................RG: 33.646.355-8

17º BÁRBARA JÚS...................................................RG: 41.306.672-1

18º ANA LAURA CUNHA DAVILA............................RG: 45.192.766-7

19º ZELINDA GABRIELLI MIGUEL DA COSTA.......RG: 49.936.456-9

Prefeitura Municipal de São João da Boa

Vista, aos seis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três

(06/01/2023).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA

Prefeita Municipal

RAFAEL MAGALHÃES OLIVEIRA

Diretor do Depto. de Recursos Humanos

DANIELE ANASTÁCIO

Diretora do Departamento de Educação em Substituição

ANEXO I

CRONOGRAMA DE CONVOCAÇÃO E ENTREGA DE

DOCUMENTOS

1. 10/01/2023 – Reunião para ATRIBUIÇÃO das salas de
aula, ENTREGA DOS DOCUMENTOS relacionados no item 1.2
desse Anexo e COMPROVAÇÃO PRÉVIA DE REQUISITOS do
Edital de Abertura.

- Horário: 14:30 – Professor de Ensino Fundamental
Temporário

- Local: Departamento de Educação – Rua Benjamin

Constant, 155 – Centro

1.1. Para comprovação prévia de requisitos, os

candidatos deverão apresentar a seguinte documentação:
a) CPF original
b) RG original
c) Título de eleitor original
d) Carteira de reservista ou dispensa original
e) Carteira de trabalho com o nº do PIS
f) 02 Fotos ¾ (coloridas, iguais e recentes)
g) Cópia simples do RG
h) Cópia simples do número do PIS
i) Via original e cópia simples do comprovante de

escolaridade exigido no Edital de Abertura do Concurso 01/2022
j) Cópia simples da Certidão de nascimento dos filhos

menores de 14 anos

2                            Município de São João da Boa Vista, Segunda -feira, 09 de janeiro de 2023 - Ano 2023 - Edição 1.293

k) Cópia simples da Carteira de vacinação dos filhos
menores de 05 anos

l) Declaração de frequência escolar dos filhos acima de
06 anos

m) Cópia da Declaração de Imposto de Renda do
Exercício de 2021 (se houver)

n) Informar se ocupa ou não outro cargo público
acumulável por lei e, caso ocupe, comprovar a compatibilidade de
horário.

1.2. Durante a atribuição, serão entregues aos
candidatos os seguintes documentos:

a) Ficha cadastral, que deverá ser preenchida e devolvida
durante a atribuição;

b) Carta para abertura de conta salário;
c) Declaração de desistência, para os candidatos que não

possuírem interesse na vaga;
d) Comunicado de admissão prejudicada, para os

candidatos que não cumprirem os requisitos mínimos para
admissão, até a data limite para início de exercício.

2. Para o exame médico admissional, os candidatos
deverão apresentar os exames médicos constantes estabelecidos
no Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO),
conforme seguem abaixo:

a) Hemograma completo;

b) Glicemia de Jejum;
c) PSA total (para homens acima de 45 anos de idade);
d) ALT;
e) AST;
f) GGT;
g) Colesterol total;
h) Triglicérides;
i) Urina I;
j) Citopatologia Oncótica (Papanicolau - para candidatas

acima de 30 anos) - Válido por 1 ano.

2.1. A data de realização dos exames relacionados

acima, exceto para o item “j”, não deve ser superior a 30 (trinta) dias
da data de entrega destes à Seção de Medicina do Trabalho.

2.2. O exame médico admissional será agendado
durante a Atribuição no dia 10/01/2023.

*REPUBLICADO DEVIDO INCORREÇÕES*

		2023-01-09T16:09:21-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA:46429379000150